
AGENZIA TERRITORIALE DELL ’EMILIA-ROMAGNA
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI

 

 

 

 

 

 
 

CLRN/2014/2 del 09/04/2014 

 
 

CONSIGLIO LOCALE DI RIMINI 

 

 

  

 

Oggetto: PIANI FINANZIARI DEL SERVIZIO RIFIUTI URBANI, ANNO 2014 – 
CONSULTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 7 COMMA 5 LETTERA C) L.R. 
23/2011 

 

 

 

 
IL COORDINATORE 
f.to Stefano Vitali 

 

 

                                                       parere di regolarità tecnica 
il Direttore 

f.to  ing. Vito Belladonna 
                                                        
 



 

CLRN/2014/2 
 

CONSIGLIO LOCALE di RIMINI  
 

L’anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di aprile alle ore 9:30 presso la Sala Consiglio 
della Provincia di Rimini, si è riunito il Consiglio Locale di Rimini convocato con lettera 
protocollo AT/2014/1522 del 04/04/2014. 
 

Assume la presidenza il Coordinatore Stefano Vitali 
Risultano presenti all’appello: 
 

Comune Cognome e Nome Qualifica Presenti Quote 
PROVINCIA di RIMINI Vitali Stefano Presidente SI 10,0000 
BELLARIA IGEA MARINA Giovanardi Giovanni Assessore SI 5,0261 
CASTELDELCI   NO 0,4582 
CATTOLICA Leo Cibelli Assessore SI 4,5123 
CORIANO Michele Morri Assessore SI 2,8705 
GEMMANO   NO 0,6362 
MAIOLO   NO 0,5596 
MISANO ADRIATICO Stefano Giannini Sindaco SI 3,4304 
MONDAINO   NO 0,7089 
MONTECOLOMBO   NO 1,1907 
MONTEFIORE CONCA   NO 0,8987 
MONTEGRIDOLFO   NO 0,6052 
MONTESCUDO   NO 1,1645 
MORCIANO di ROMAGNA   NO 2,0811 
NOVAFELTRIA   NO 2,1793 
PENNABILLI 

  
NO 1,1056 

POGGIO TORRIANA Giuseppe Mario Puzzo Commissario SI 1,5948 
RICCIONE Ilia Varo Assessore SI 9,0400 
RIMINI Sara Visentin Assessore SI 35,4884 
SALUDECIO 

  
NO 1,1084 

SAN CLEMENTE   NO 1,6637 
SAN GIOVANNI in MARIGNANO   NO 2,6050 
SAN LEO   NO 1,0938 
SANT’AGATA FELTRIA   NO 0,9201 
SANTARCANGELO di ROMAGNA   NO 5,5920 
TALAMELLO   NO 0,6130 
VERUCCHIO Luigi Dolci Vicesindaco SI 2,8534 
 
Presenti n. 9 74,8159  quote  Assenti n. 18  25,1840  quote 
 



 

Riconosciuta la validità della seduta, il Coordinatore, invita a passare alla trattazione dell’o.d.g.: 
 
Oggetto: PIANI FINANZIARI DEL SERVIZIO RIFIUTI URBA NI, ANNO 2014 – 

CONSULTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 7 COMMA 5 LETTERA C) L.R. 
23/2011 

 
Vista la Legge Regionale 23.11.2011 n. 23 “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni 
relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che istituisce l’Agenzia Territoriale dell’Emilia 
Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), con decorrenza 1° gennaio 2012, alla quale 
partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, stabilendo altresì la 
messa in liquidazione delle forme di cooperazione di cui all’art. 30 della L.R. 10/2008 (Autorità 
d’Ambito), a far data dal 1° gennaio 2012 e prevedendo il trasferimento delle funzioni attribuite 
alle suddette forme di cooperazione all’ATERSIR; 
 
accertato che l’art. 7 della richiamata L.R. 23/2011 attribuisce al Consiglio d’Ambito la 
competenza di definire ed approvare i costi totali del servizio di gestione rifiuti nonché di 
approvarne i Piani Economico-Finanziari; 
 
rilevato che, ai sensi dell’art. 7 comma 5, lettera c) della suddetta Legge Regionale 23/2011, al 
fine dell’approvazione dei Piani Economici-Finanziari da parte del Consiglio d’Ambito, è 
prevista l’espressione di un parere da parte del Consiglio Locale in merito ai Piani Finanziari da 
sottoporre al Consiglio d’Ambito per l’approvazione di competenza; 
 
richiamato l’art. 1, commi da 639 a 705, della Legge n. 147 del 27.12.2013 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2014), che a far 
data dal 1 gennaio 2014, istituisce la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del 
servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti; 
 
richiamata la D.G.R. 1690/2011 “Misure per la gestione della fase conseguente all'attuazione 
della Legge 23 dicembre 209 n. 191 art. 2 comma 186-bis e dei recenti adeguamenti della 
disciplina dei servizi pubblici locali” che ha dettato disposizioni nei confronti delle sopprimende 
Autorità di ambito, prevedendo che le stesse, nelle more della definizione degli adempimenti 
necessari per il nuovo affidamento e al fine di garantire la continuità del servizio, approvassero 
entro il 31 dicembre 2011 gli elementi essenziali del piano economico finanziario per il periodo 
2012-2013-2014; 
 
viste le deliberazioni n. 31/2011, n. 32/2011, n. 33/2011 della disciolta Autorità d’Ambito di 
Rimini; 
 
vista la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 13 del 31 luglio 2012 “Servizio Gestione 
Rifiuti: modifica del costo del servizio di gestione rifiuti Alta Valmarecchia per il periodo 2012-
2014 a seguito dello sviluppo del centro polifunzionale di Cavallara (Comune di Maiolo)”; 
 
richiamata la Convenzione per regolare i rapporti tra l’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale 
di Rimini ed HERA S.p.A. per il servizio di gestione dei rifiuti urbani, sottoscritta il 14 marzo 
2002, adeguata il 14 marzo 2005, e con scadenza il 14 marzo 2012, che all’art. 3 prescrive al 
Gestore uscente l’obbligo a proseguire la gestione del servizio fino al subentro del nuovo gestore; 
 
preso atto che, a seguito dell’entrata in vigore della Circolare del ministro dell’Ambiente 



 

Orlando del 6 Agosto 2013 concernente “Termini di efficacia della circolare del Ministro 
dell’Ambiente U.prot.GAB-2009-0014963 del 30/06/2009”, non è più consentita l’ammissione 
dei rifiuti in discarica senza la preventiva adeguata selezione delle diverse frazioni dei rifiuti e la 
stabilizzazione della frazione organica e che pertanto è stato interrotto il conferimento dei rifiuti 
urbani indifferenziati presso gli impianti del polo di Ginestreto nel Comune di Sogliano, previsto 
dal contratto tra l’Amministrazione comunale di Torriana e Sogliano Ambiente SpA per il 
servizio di smaltimento rifiuti, sottoscritto in data 9 maggio 2001 e con scadenza nel 2016; 
 
preso atto altresì che con legge regionale n. 19 del 7 novembre 2013 è stato istituito il Comune 
di Poggio Torriana mediante fusione dei Comuni di Torriana e Poggio Berni nella Provincia di 
Rimini; 
 
rilevato che il 2014 è il primo anno di applicazione della D.G.R. 135/2013 “Disposizione 
relativa alla determinazione del corrispettivo per lo smaltimento dei  rifiuti urbani ed assimilati di 
cui all'art.16, comma 1 della L.R. 23/2012” così come successivamente modificata dalla D.G.R. 
380/2014; 
 
richiamata la deliberazione n. 8 del 19 dicembre 2013 del Consiglio Locale di Rimini che 
propone al Consiglio d’Ambito la quota di indennità pari a 10 euro/tonnellata per il 
termovalorizzatore di Coriano sito in via Raibano 32 da applicare al quantitativo annuo dei rifiuti 
urbani o di quelli derivanti dal loro pretrattamento conferiti all’impianto; 
 
ritenuto pertanto approvare il costo dello smaltimento, comprensivo dell’indennità di disagio, in 
128,00 €/tonn. per tutti i Comuni della provincia ad eccezione del Comune di Poggio Torriana, 
per il quale si stabilisce per questa annualità un costo di 110 €/tonn per garantire un incremento 
graduale della tariffa; 
 
ritenuto , inoltre, al fine di contenere ulteriormente l’incremento del costo di smaltimento dei 
rifiuti indifferenziati prodotti dalle utenze residenti nel comune di Poggio Torriana dovuto alla 
necessità di conferire detti rifiuti presso il termovalorizzatore di Coriano, in relazione al divieto 
di continuare i conferimenti presso la discarica di Ginestreto in Comune di Sogliano sul 
Rubicone, proporre al Consiglio d’Ambito di destinare quota parte degli oneri di disagio 
ambientale al Comune di Poggio Torriana per un importo pari a € 30.000 per il 2014, € 20.000 
per il 2015 e 15.000 per il 2016; 
 
dato atto che: 

• viene confermata la quota di funzionamento di ATERSIR a carico del SGR in € 
196.046,33 ripartita fra i Comuni (di cui euro 180.017,37 per il bacino di gestione Hera 
S.p.A. e 16.028,96 per il bacino di gestione Montefeltro Servizi S.r.l.); 

• viene confermata all’interno dei costi comuni diversi (CCD) la quota terremoto, a 
copertura dei danni economico-finanziari causati dagli eventi sismici del maggio 2012 
subiti dal Servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, a costituzione del fondo 
straordinario istituito ai sensi dell’art. 34 della LR 19 del 21.12.2012 e dell'art. 51 della 
LR n. 28 del 20.12.2013; 

 
dato atto che la previsione della produzione di rifiuti urbani per l’anno 2014 è basata sui 
consuntivi 2013, e che per i comuni della fascia costiera della Provincia di Rimini, sono previsti i 
seguenti quantitativi e relativi importi derivanti dalla raccolta e smaltimento dei rifiuti spiaggiati, 
che dovranno essere liquidati solo a fronte della riscontrata necessità di tali smaltimenti e solo nei 



 

casi previsti nell’art. 38, lettera B) del Disciplinare Tecnico del Servizio di Gestione Rifiuti 
Urbani e Assimilati allegato alla convenzione citata: 
 

2014 
SMALTIMENTO SPIAGGIATO 

(diretto in Discarica) 
SMALTIM. SOVVALLO 

SPIAGGIA 

Bellaria Igea Marina 
TON 0 765,09 
tariffa 122,31 75,58 
importo 0,00 57.825,66 

Cattolica 
TON 168,63 402,32 
tariffa 122,31 100,39 
importo 20.625,14 40.388,87 

Misano Adriatico 
TON 103,06 379,32 
tariffa 122,31 100,39 
importo 12.605,27 38.080,13 

Riccione 
TON 172,33 773,71 
tariffa 122,31 100,39 
importo 21.077,68 77.672,84 

Rimini 
TON 682,03 3.359,80 
tariffa 122,31 98,91 
importo 82.185,16 332.323,24 

 
rilevato che, per i comuni serviti dal gestore Hera S.p.A., le previsioni di produzione dei rifiuti 
per l’anno 2014 sono state sviluppate a partire dal consuntivo fornito da Hera S.p.A. relativo al 
2013, e che tali previsioni, articolate per tipologia di rifiuti e, come da sempre contabilizzate 
nell’ambito di Rimini, per i singoli prezzi definiti sono poi liquidate dalle singole 
amministrazioni comunali solo a seguito della rendicontazione mensile che Hera S.p.A. fornirà 
alle stesse e ad ATERSIR; 
 
preso atto di tali contabilizzazioni nell’allegato 1 alla presente deliberazione a farne parte 
integrante; 
 
rilevato inoltre che Hera S.p.A. in sede di rendicontazione prima della liquidazione finale 
dell’anno di riferimento fornirà alla Amministrazioni comunali e ad ATERSIR la 
documentazione relativa ai proventi da Contributo CONAI e a qualsiasi altra forma che comporti 
la riduzione del costo del servizio sostenuto dalle Amministrazioni comunali stesse; 
 
ricordato inoltre l’obbligo che il gestore Hera S.p.A. ha di conguagliare per ciascun comune nel 
Piano Finanziario dell'anno successivo il maggiore o minore costo derivante dallo 
smaltimento/trattamento dei rifiuti effettivamente raccolti nell'anno di riferimento (anno 
precedente) ai sensi del DPR 158/99; 
 
visti i progetti di modifica dei servizi nei comuni di Bellaria, Cattolica e Rimini di cui alla 
propria precedente deliberazione n. 1/2014; 
 
precisato che: 
- per il comune di Bellaria il costo del servizio per l’anno 2014 tiene conto dei costi di avvio e 

gestione a partire dal mese di maggio del progetto di estensione del servizio di raccolta porta 
a porta nella zona turistica per complessivi € 29.779,02 e dei costi di trasferimento dei rifiuti 
raccolti da arenile dovuti alla chiusura dell’impianto vagliatura pari a € 8.256,06; 



 

- per il Comune di Cattolica il costo del servizio per l’anno 2014 tiene conto dei costi di avvio 
e gestione a partire dal mese di maggio dell' estensione del servizio di raccolta porta a porta 
con integrazione del servizio di raccolta plastica per complessivi € 67.104,44; 

- per il comune di Rimini il costo del servizio per l’anno 2014 tiene conto dei costi di avvio e 
gestione a partire dal mese di settembre degli interventi dei seguenti interventi: 
sperimentazione raccolta organico porta a porta nella zona turistica, estensione porta a porta 
nella zona turistica, sperimentazione della raccolta degli scarti vegetali nelle zone 
residenziali, riorganizzazione della zona forese, realizzazione di un’area di raccolta delle 
potature, attivazione del servizio con Eco self, progetto seconde case per complessivi € 
110.670,00; 

- che nella voce CTS sono computati gli oneri di disagio ambientale così come proposti dalla 
deliberazione n. 8/2013 del Consiglio Locale di Rimini; 

 
ritenuto , pertanto, esprimere, in vista dell’approvazione in sede di Consiglio d’Ambito, parere 
favorevole sui Piani Finanziari 2014 dei Comuni della Provincia di Rimini, allegati (Allegato 2) 
alla presente delibera quale parte integrante e sostanziale, definiti aggiornando il costo dei servizi 
territoriali e recupero delle tipologie di rifiuti secondo l’indice inflazione programmata del 
Documento di Economia e Finanza (DEF), in applicazione dell’art. 7 della Convenzione per 
regolare i rapporti tra l’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale di Rimini ed HERA S.p.A. per il 
servizio di gestione dei rifiuti, ed inclusivi del costo di smaltimento definito sulla base delle 
recenti disposizioni regionali in materia; 
 
dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 
dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi 
dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dall’Ing. Vito Belladonna, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
a voti favorevoli maggioritari, contrari i delegati di Bellaria (quote 5,0261) e Verucchio 
(quote 2,8534) 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare le contabilizzazioni previsionali della produzione dei rifiuti per l’anno 2014 
articolata per tipologia di rifiuto, del relativo prezzo e totale conseguente, quale base della 
definizione dei Piani Finanziari, (Allegato 1 alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale); 
 

2. di esprimere, ai sensi dell’art. 7 comma 5, lettera c) della Legge Regionale 23/2011 in 
vista dell’approvazione in sede di Consiglio d’Ambito, parere favorevole sui Piani 
Finanziari 2014 dei Comuni della Provincia di Rimini, allegati (Allegato 2) alla presente 
delibera quale parte integrante e sostanziale, definiti aggiornando il costo dei servizi 
territoriali e recupero delle tipologie di rifiuti secondo l’indice inflazione programmata ed 
inclusivi del nuovo costo di smaltimento; 
 

3. di proporre al Consiglio d’Ambito le modifiche in premessa citate del servizio di gestione 
dei rifiuti nei Comuni di Bellaria, Cattolica e Rimini, precisando che i relativi maggiori 
costi sono stati già ricompresi nei quadri dei piani finanziari approvati; 



 

 
4. di proporre al Consiglio d’Ambito, al fine di contenere l’incremento del costo di 

smaltimento dei rifiuti indifferenziati prodotti dalle utenze residenti nel comune di Poggio 
Torriana dovuto alla necessità di conferire detti rifiuti presso il termovalorizzatore di 
Coriano, di destinare quota parte degli oneri di disagio ambientale al Comune di Poggio 
Torriana per un importo pari a € 30.000 per il 2014, € 20.000 per il 2015 e 15.000 per il 
2016; 
 

5. di ribadire l’obbligo del gestore Hera S.p.A. di rendicontare mensilmente sulla produzione 
dei rifiuti secondo il format già in essere presso l’ex-ambito di Rimini e di fornire 
annualmente alle Amministrazioni comunali e provinciale e ad ATERSIR la 
documentazione relativa ai proventi da Contributo CONAI e a qualsiasi altra forma che 
comporti la riduzione del costo del servizio sostenuto dalle Amministrazioni comunali 
stesse; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 
connessi e conseguenti. 

 
 

 
ALLEGATI 
Piani Finanziari 2014 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AGENZIA TERRITORIALE DELL ’EMILIA-ROMAGNA
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIANI FINANZIARI SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI ANNO 201 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Provincia di Rimini – Gestore Hera S.p.A. 
 

VOCI D.P.R. 158/99 Bellaria Cattolica Coriano Gemmano 
Misano 

Adriatico 
Mondaino Montecolombo 

Montefiore 

Conca 
Montegridolfo Montescudo 

                      

CSL 834.529,51 € 958.390,42 € 128.693,88 € 19.173,05 € 480.431,39 € 8.215,55 € 22.330,00 € 15.795,36 € 5.029,08 € 21.927,05 € 

CRT 535.781,51 € 473.721,22 € 226.464,33 € 33.157,31 € 276.492,21 € 29.525,73 € 52.123,85 € 39.597,45 € 17.580,77 € 36.459,22 € 

CTS 986.939,41 € 907.547,88 € 388.243,49 € 42.681,14 € 655.257,62 € 52.655,18 € 85.735,92 € 57.780,87 € 25.832,61 € 61.708,60 € 

AC 8.256,06 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGIND (A) 2.365.506,50 € 2.339.659,53 € 743.401,70 € 95.011,50 € 1.412.181,23 € 90.396,46 € 160.189,77 € 113.173,69 € 48.442,46 € 120.094,86 € 

CRD 1.242.928,42 € 1.526.639,08 € 635.560,75 € 28.829,35 € 739.341,53 € 33.635,27 € 65.370,58 € 49.713,15 € 27.123,63 € 79.106,93 € 

CTR 229.009,83 € 35.097,00 € 65.143,73 € 2.221,06 € 165.552,77 € -4.130,09 € -5.513,99 € -9.419,71 € -3.391,32 € 14.472,20 € 

CGD (B) 1.471.938,25 € 1.561.736,07 € 700.704,48 € 31.050,42 € 904.894,31 € 29.505,18 € 59.856,59 € 40.293,44 € 23.732,31 € 93.579,13 € 

CG (A+B) 3.837.444,74 € 3.901.395,60 € 1.444.106,19 € 126.061,91 € 2.317.075,53 € 119.901,64 € 220.046,35 € 153.467,13 € 72.174,77 € 213.673,99 € 

CARC                     

CGG 376.412,94 € 395.364,37 € 102.726,70 € 27.802,66 € 201.442,71 € 11.764,62 € 15.096,90 € 13.343,52 € 5.385,67 € 15.993,33 € 

CCD 21.754,65 € 21.057,27 € 7.724,69 € 2.178,38 € 15.267,45 € 718,45 € 1.222,90 € 841,80 € 540,30 € 1.422,56 € 

CC 398.167,59 € 416.421,64 € 110.451,39 € 29.981,04 € 216.710,16 € 12.483,07 € 16.319,80 € 14.185,32 € 5.925,97 € 17.415,89 € 

CKn 321.837,34 € 337.966,12 € 86.888,91 € 13.439,91 € 171.032,01 € 6.653,61 € 12.709,30 € 11.351,33 € 4.542,06 € 13.526,39 € 

TOTALE PEF (iva esclusa) 4.557.449,68 € 4.655.783,36 € 1.641.446,49 € 169.482,86 € 2.704.817,71 € 139.038,33 € 249.075,45 € 179.003,77 € 82.642,80 € 244.616,27 € 

Quota HERA (IVA esclusa) 4.557.449,68 € 4.655.783,36 € 1.512.752,61 € 122.383,81 € 2.704.817,71 € 126.989,48 € 226.745,45 € 171.797,27 € 77.613,72 € 222.689,23 € 

Quota Atersir nei CGG  12.335,36 € 13.041,16 € 4.433,86 € 388,22 € 7.963,23 € 404,44 € 719,54 € 502,36 € 247,48 € 691,63 € 

Quota terremoto nei CCD  21.754,65 € 19.063,45 € 6.852,14 € 595,88 € 13.866,77 € 618,45 € 1.083,96 € 747,29 € 475,81 € 1.289,11 € 

Il costo funzionamento Atersir ed il 
fondo terremoto sono da versare da 

Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

VOCI D.P.R. 158/99 
Morciano di 

Romagna 

Poggio 

Torriana 
Riccione Rimini Saludecio San Clemente 

San Giovanni in 

Marignano 

Santarcangelo 

di Romagna 
Verucchio 

                    

CSL 156.085,62 € 23.906,26 € 1.930.852,80 € 6.074.665,36 € 11.036,66 € 6.197,21 € 244.129,67 € 197.607,22 € 160.140,58 € 

CRT 69.158,03 € 61.421,54 € 1.018.170,65 € 5.486.892,78 € 45.754,56 € 79.277,80 € 125.394,32 € 280.800,95 € 106.443,90 € 

CTS 153.026,67 € 113.512,43 € 1.935.778,70 € 6.141.683,59 € 85.450,23 € 142.116,60 € 306.902,06 € 614.808,20 € 250.696,64 € 

AC 0,00 € 32.619,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGIND (A) 378.270,32 € 231.459,51 € 4.884.802,15 € 17.703.241,73 € 142.241,45 € 227.591,61 € 676.426,05 € 1.093.216,37 € 517.281,12 € 

CRD 242.210,41 € 185.841,62 € 2.945.912,22 € 10.081.423,37 € 76.611,73 € 190.380,42 € 413.329,16 € 981.834,24 € 314.100,24 € 

CTR 24.085,80 € 38.538,75 € 335.219,50 € 756.387,79 € -9.449,54 € 40.202,77 € 103.531,55 € 161.213,93 € 43.131,65 € 

CGD (B) 266.296,20 € 224.380,37 € 3.281.131,73 € 10.837.811,16 € 67.162,19 € 230.583,18 € 516.860,71 € 1.143.048,17 € 357.231,89 € 

CG (A+B) 644.566,52 € 455.839,88 € 8.165.933,88 € 28.541.052,89 € 209.403,64 € 458.174,79 € 1.193.286,76 € 2.236.264,54 € 874.513,01 € 

CARC                   

CGG 67.375,59 € 33.312,01 € 792.004,33 € 3.594.452,65 € 15.067,86 € 31.681,75 € 89.956,49 € 194.669,45 € 74.797,64 € 

CCD 3.997,88 € 4.788,37 € 49.137,64 € 161.415,15 € 1.282,84 € 3.210,89 € 7.393,02 € 15.092,30 € 6.509,97 € 

CC 71.373,47 € 38.100,38 € 841.141,97 € 3.755.867,80 € 16.350,70 € 34.892,64 € 97.349,51 € 209.761,75 € 81.307,61 € 

CKn 57.686,91 € 31.536,65 € 675.812,31 € 345.045,42 € 12.746,81 € 26.710,38 € 76.284,58 € 165.824,19 € 63.612,62 € 

TOTALE PEF (iva esclusa) 773.626,90 € 525.476,91 € 9.682.888,16 € 32.641.966,11 € 238.501,16 € 519.777,81 € 1.366.920,85 € 2.611.850,48 € 1.019.433,24 € 

Quota HERA (IVA esclusa) 773.626,90 € 462.168,72 € 9.682.888,16 € 32.641.966,11 € 227.464,49 € 486.047,51 € 1.304.195,22 € 2.611.850,48 € 999.640,74 € 

Quota Atersir nei CGG  2.117,44 € 1.010,55 € 27.493,57 € 92.580,69 € 648,07 € 1.465,71 € 3.659,78 € 7.081,30 € 2.836,04 € 

Quota terremoto nei CCD  3.507,83 € 2.003,84 € 44.858,57 € 157.759,05 € 1.139,44 € 2.936,79 € 6.750,65 € 13.456,80 € 5.952,68 € 

Il costo funzionamento Atersir ed 
il fondo terremoto sono da 
versare da 

Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
Provincia di Rimini – Montefeltro Servizi S.r.l. 
 
 
 

        

VOCI D.P.R. 158/99 Casteldelci Maiolo Novafeltria Pennabilli San Leo 
Sant'Agata 

Feltria 
Talamello 

                

CSL 3.690,91 € 3.875,45 € 89.989,12 € 56.257,28 € 17.070,45 € 9.688,64 € 6.459,09 € 

CRT 21.371,18 € 22.117,77 € 384.055,16 € 141.247,10 € 186.076,33 € 152.805,93 € 60.154,43 € 

CTS 11.155,36 € 22.295,95 € 331.380,87 € 115.222,93 € 154.393,27 € 94.517,41 € 43.152,35 € 

AC 1.374,94 € 217,76 € 2.584,93 € 2.625,62 € 16.332,27 € 4.152,27 € 398,53 € 

CGIND (A) 37.592,39 € 48.506,94 € 808.010,09 € 315.352,93 € 373.872,33 € 261.164,25 € 110.164,39 € 

CRD 4.521,36 € 12.872,05 € 78.425,65 € 46.003,48 € 33.937,92 € 9.411,82 € 10.639,71 € 

CTR 0,00 € 0,00 € 11.500,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGD (B) 4.521,36 € 12.872,05 € 89.925,89 € 46.003,48 € 33.937,92 € 9.411,82 € 10.639,71 € 

CG (A+B) 42.113,75 € 61.378,99 € 897.935,98 € 361.356,41 € 407.810,25 € 270.576,07 € 120.804,10 € 

CARC 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

CGG 255,54 € 1.417,39 € 15.581,69 € 3.942,34 € 6.906,04 € 2.073,00 € 2.971,29 € 

CCD 139,11 € 460,23 € 8.800,53 € 3.302,13 € 3.491,04 € 3.013,08 € 778,62 € 

CC 394,65 € 1.877,61 € 24.382,22 € 7.244,47 € 10.397,08 € 5.086,08 € 3.749,92 € 

CKn 0,00 € 7.320,91 € 10.148,98 € 14.198,22 € 417,27 € 0,00 € 0,00 € 

TOTALE PEF (iva esclusa) 42.508,40 € 70.577,51 € 932.467,18 € 382.799,10 € 418.624,60 € 275.662,15 € 124.554,02 € 

Quota HERA (IVA esclusa) 32.919,28 € 27.760,85 € 854.919,98 € 305.247,00 € 312.945,68 € 236.159,30 € 112.495,46 € 

Quota Atersir nei CGG  255,54 € 494,66 € 6.726,88 € 2.327,57 € 3.215,13 € 2.073,00 € 936,18 € 

Quota terremoto nei CCD  139,11 € 299,75 € 4.217,43 € 1.638,03 € 1.710,37 € 1.387,32 € 469,94 € 

Il costo funzionamento Atersir ed il fondo 

terremoto sono da versare da 

Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore Gestore 



 

 

 

 

 

 

Approvato e sottoscritto 
 
 

Il Coordinatore 

f.to Stefano Vitali 

 

 

Il segretario verbalizzante 

f.to Ing. Stefano Rubboli 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La suestesa deliberazione: 
 
 

�  ai sensi dell'art. 124 D.Lgs 18.08.2000 n° 267, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi (come da attestazione) 

 

 
19 maggio 2014 
 
 
 
 

 

Il Direttore 

f.to  Ing. Vito Belladonna 


